2、公司董事会、监事会成员及高级管理人员变更

鉴于公司控股股东和实际控制人已发生变更，为积极配合公司相关工作的顺利推进，部分董事申请辞

去公司董事及相关董事会专门委员会职务，部分监事申请辞去公司监事职务。2021年5月13日，公司召开

2021年第二次临时股东大会，选举冯鑫先生、薛楠女生、陈虹女士、罗盾先生为董事，张才文先生、陶晓

慧女士为独立董事；选举李学家先生、黄辉先生为监事；同日，公司召开第四届董事会第二十一次会议选

举冯鑫先生为公司董事长，调整董事会专门委员会成员，聘任韩琦先生为公司副总经理、聘任李鹏辉先生

为公司财务总监；召开第四届监事会第二十次会议选举李学家先生为监事会主席。具体内容详见公司在巨

潮资讯网（cninfo.com.cn）发布的相关公告。

3、向特定对象发行A股股票

为满足公司未来业务发展的资金需求，优化公司资本结构，抓住市场机遇，增强综合竞争力。2021年

11月11日，公司召开第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于公

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

司2021年度向特定对象发行A股股票方案的议案》等相关议案。于2021年12月30日收到深圳证券交易所出

具的《关于受理江苏秀强玻璃工艺股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2021〕

573号），深交所对公司报送的向特定对象发行股票募集说明书及相关申请文件进行了核对，认为申请文件

齐备，决定予以受理。于2022年1月17日收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于江苏秀强玻璃工

艺股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函》（审核函〔2022〕020013号）深交所上市审核中

心对公司提交的向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，并形成了审核问询问题，公司按照审核问询

函的要求，会同相关中介机构对审核问询函所列问题进行了认真研究和逐项落实，已根据相关要求对审核

问询函回复并进行公开披露。于2022年3月10日收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于江苏秀强

玻璃工艺股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函，深交所发行上市审核机构对公司

向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。具体内

容详见公司在巨潮资讯网（cninfo.com.cn）发布的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,156,429 5.68%   -9,915,406 -9,915,406 25,241,023 4.08%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 35,156,429 5.68%   -9,915,406 -9,915,406 25,241,023 4.08%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 35,156,429 5.68%   -9,915,406 -9,915,406 25,241,023 4.08%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 583,345,994 94.32%   9,585,406 9,585,406 592,931,400 95.92%

 1、人民币普通股 583,345,994 94.32%   9,585,406 9,585,406 592,931,400 95.92%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 618,502,423 100.00%   -330,000 -330,000 618,172,423 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，2019年限制性股票激励计划设定的第一期解锁条件已满足，解锁限制性股票数量为

10,220,000股。

2、报告期内，3名原激励对象因个人原因离职已不再符合激励条件，根据《2019 年限制性股票激励

计划（草案）》的规定，公司对其获授予但尚未解锁的330,000股限制性股票进行回购注销。

3、肖燕辞去公司财务总监职务、程鹏辞去第四届董事会董事职务，辞职后上述人员所持有的公司股

份按照《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、规范性文件的有关规定进行管理。

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2021 年年度报告全文

82

4、副总经理赵庆忠、董事会秘书高迎已解除限售的股份按照《上市公司股东、董监高减持股份的若

干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、

规范性文件的有关规定进行管理。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月23日，公司召开了第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十八次会议，审议通过

了《关于公司2019年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，同意公司按照规

定为符合解锁条件的激励对象办理2019限制性股票第一个解锁期的相关解锁事宜。

2、2021年7月14日，公司召开了第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第二十一次会议；2021

年8月12日，公司召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第二十二次会议审议通过了《关于回

购注销2019年限制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，3 名原激励对

象因个人原因离职已不再符合激励条件，根据《2019年限制性股票激励计划（草案）》的规定，公司对其

获授予但尚未解锁的330,000股限制性股票进行回购注销。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2021年7月14日，公司召开了第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第二十一次会议；2021年8

月12日，公司召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第二十二次会议审议通过了《关于回购注

销2019年限制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，3名原激励对象因个

人原因离职已不再符合激励条件，根据《2019年限制性股票激励计划（草案）》的规定，公司对其获授予

但尚未解锁的330,000股限制性股票进行回购注销。公司股本从618,502,423股变更为618,172,423股,上述股

份变动，对主要财务指标的影响如下表：

财务指标

2021年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.23 0.23

稀释每股收益（元/股） 0.22 0.22

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 1.91 1.91

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售 本期增加 本期解除 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2021 年年度报告全文

83

股数 限售股数 限售股数

卢秀强 8,904,000 0 0 8,904,000 高管锁定股 任职期间所持股份每年解锁 25%

赵庆忠 2,295,000 0 566,250 1,728,750
高管锁定股、2019 年限制

性股票激励计划

任职期间所持股份每年解锁 25%。

限制性股票根据股权激励解除限售

条件执行

高迎 800,000 0 200,000 600,000
高管锁定股、2019 年限制

性股票激励计划

任职期间所持股份每年解锁 25%。

限制性股票根据股权激励解除限售

条件执行

程鹏 800,000 0 200,000 600,000
高管锁定股、2019 年限制

性股票激励计划

辞任董事，其持有的相关股份按照

相关规定锁定。限制性股票根据股

权激励解除限售条件执行

王斌 113,906 0 28,425 85,481 高管锁定股 任职期间所持股份每年解锁 25%

张孝娟 0 150 0 150 高管锁定股
辞任监事，其持有的相关股份按照

相关规定锁定。

肖燕 1,650,000 0 412,500 1,237,500
高管锁定股、2019 年限制

性股票激励计划

辞任财务总监，其持有的相关股份

按照相关规定锁定。限制性股票根

据股权激励解除限售条件执行

周崇明 393,523 0 98,381 295,142 高管锁定股
辞任副总经理，其持有的公司股份

按照相关规定锁定。

其他限售

股

20,200,00

0
0 8,410,000 11,790,000

2019 年限制性股票激励计

划

限制性股票根据股权激励解除限售

条件执行

合计
35,156,42

9
150 9,915,556 25,241,023 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2021年7月14日，公司召开了第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第二十一次会议；2021年8

月12日，公司召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第二十二次会议审议通过了《关于回购注

销2019年限制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，3 名原激励对象因

个人原因离职已不再符合激励条件，根据《2019年限制性股票激励计划（草案）》的规定，公司对其获授

予但尚未解锁的330,000股限制性股票进行回购并注销。

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况